
 MEGARACE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 
********** MASCULINO GERAL 10km ********** 

 

 Coloc    No. Nome                   Equipe                Volta    Tempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 7 ANDERSON BARBACOVI STEONG RACE 1 57:14 
2 72 LUKEN GOETTEMS BRUTUS DO GAúCH 1 1:00:38 
3 42 GUSTAVO DA ROSA BUENO CROSSFIT BRAVA 1 1:01:43 
4 38 FERNANDO STEFFEN CTSUL 1 1:04:38 
5 32 EDUARDO MARTENS DESSOY CT MEGARACE 1 1:05:15 
6 101 RODRIGO MADKE LEANDRO COSTA 1 1:07:29 
7 92 PAULO VINICIUS TEIXEIRA DA LUZ ROTA CROSSFIT 1 1 1:08:40 
8 21 CRISTIAN BARUFFI SEVEN RUNNERS 1 1:09:29 
9 111 THIAGO BRENTANO 2T BIKE SHOP 1 1:10:37 

10 45 HENRIQUE MORAES AZEVEDO OLYMPO 1 1:11:45 
11 41 GUILHERME LESKE ERT SUMMIT CROSS TR 1 1:11:46 
12 19 CLAITON ADILSON DE GODOI SANTOS AVULSO 1 1:12:35 
13 112 VAGNER SILVEIRA DIAS CT ENERGY 1 1:14:09 
14 102 ROGERIO ARMANDO BUENO HOFFMANN FILH RA 1 1:16:16 
15 2 ALESSANDRO TEIXEIRA SEVEN RUNNERS 1 1:17:37 
16 28 DIEGO FLORIAN ROBERTI MEGARACE 1 1:18:23 
17 105 TACIANO CASTRO DUARTE CROSS LIFE ARRO 1 1:18:58 
18 84 MURILO RIOS ACJ 1 1:20:16 
19 35 ELVIS LUZZI CT MEGARACE 1 1:20:28 
20 24 DAVID AMAURI GUEDES CROSS LIFE ARRO 1 1:20:37 
21 49 JOÃO FRANCISCO ROSSI TOMAZZI BOTINA 1 1:22:47 
22 124 JURANDIR PAULO INACIO NENHUMA 1 1:23:26 
23 118 AZEMIR DE BONA  1 1:23:29 
24 81 MICHAEL CRISTIAN CARDOSO BALDUINO  1 1:24:09 
25 10 ANDRE WEIZENMANN CT SUL 1 1:25:38 
26 56 LEANDRO DIETZ CROSSMOVING 1 1:26:12 
27 70 LUIZ HENRIQUE MANTELLOI COSYANTIN CRESOL 1 1:26:38 
28 51 JONAS JOHANN DE MELLO JONAS 1 1:27:49 
29 122 EDUARDO FELIPE HAAS OLYMPO 1 1:28:02 
30 91 PAULO FABRICIO MARQUES DOS SANTOS CTSULVA 1 1:29:01 
31 61 LUAN SILVA DE LIMA SILVEIRA OLYMPO 1 1:30:14 
32 86 PABLO DIAS TEIXEIRA CROSS LIFE TEAM 1 1:30:21 
33 68 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR  1 1:31:01 
34 23 DANIEL DE CASTRO BELLOTTO OLYMPO 1 1:31:09 
35 99 ROBERTOLAGO  1 1:31:16 
36 57 LEONARDO DE OLIVEIRA BODO PANELA DO CROSS 1 1:31:40 
37 39 FRANCISCO BRASIL DORNELLES CENTAURO 1 1:34:06 
38 96 RENAN DREHMER CROSSFIT LAçADO 1 1:37:21 
39 64 LUCAS BRAGA CARNEIRO  1 1:37:36 
40 31 EDUARDO KIELING  1 1:38:38 
41 117 ZILO SCHMITZ STúDIO SAúDE E 1 1:38:55 
42 43 GUSTAVO DA ROSA GULARTE OLYMPO 1 1:39:00 
43 17 CARLOS DANIEL DOS SANTOS BORGES BORGES EVOLUTIO 1 1:39:56 
44 29 DOUGLAS PEREIRA NASCIMENTO CROSSMOVING 1 1:41:25 
45 27 DENIS RICARDO NEDDEF 360 GROUP/HERO 1 1:42:05 
46 11 BERNARDO BELATTO  1 1:43:24 
47 53 JORGE LUIS CERUTTI JUNIOR CROSSMOVING 1 1:47:11 
48 123 LUIZ FERNANDO DA SILVA OLYMPO 1 1:47:27 
49 74 MARCOS GERHARD OLYMPO 1 1:48:32 
50 14 BRUNO SILVEIRA DA SILVA  1 1:49:38 
51 97 ROBERTO AUGUSTO FINGER KUFFEL CRESOL 1 1:50:55 
52 80 MAURICIO DAVIS MAURICIO 1 1:51:00 
53 8 ANDERSON JUNIOR DE BORTOLI  1 1:51:12 
54 67 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS  1 1:51:12 
55 37 FABIO FURST DE LORETO  1 1:51:12 
56 22 DAIVID VARGAS DA SILVA CROSSMOVING 1 1:51:52 
57 36 FÁBIO BATISTA MEGA RACE 1 1:52:00 
58 66 LUIS ANTONIO ROSSI TOMAZZI  1 1:56:28 
59 3 ALEX ROSA DESIDÉRIO CROSSFIT LAçADO 1 2:05:06 
60 100 RODRIGO DE FREITAS PIRES CT ENERGY 1 2:06:09 
61 50 JOÃO GABRIEL DALLA LASTA BERGAMASCH  1 2:06:38 
62 98 ROBERTO GUERREIRO CROSSMOVING 1 2:10:33 
63 79 MATHEUS LAUFFER DA ROCHA PEREIRA MATHEUS 1 2:10:34 
64 78 MATEUS NICOLAU BARROS FIGUEIREDO  1 2:15:12 
65 110 TELMO DA ROSA MELGAREJO INDIVIDUAL 1 2:28:28 

 



 MEGARACE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 

 

********** FEMININO GERAL 10km ********** 
 
Coloc No. Nome                 Equipe                  VoltaTempo 
===== ==== ===================================                    ===============                ==== ======= 
1 106 TAMARA ORBACH - 1 1:23:44 
2 63 LUANA PONTIN MEGA RACE 1 1:24:11 
3 115 VANESSA CID DE FREITAS CT ENERGY 1 1:24:39 
4 46 IASMIM TAINÁ STORCH HAPPY RUNNERS 1 1:34:21 
5 90 PAULA DE OLIVEIRA CROSSMOVING 1 1:34:48 
6 18 CAROLINE SOFIATTI DE SOUZA Tô PRONTA! 1 1:36:13 
7 65 LUCIANE BENDER I LOVE SPORTS 1 1:37:33 
8 6 ANA PAULA DOS SANTOS  1 1:38:04 
9 73 MARA LÚCIA CARAZZO BUENO CROSSMOVING 1 1:42:11 

10 40 GABRIELY DE VARGAS ROSA CROSSMOVING 1 1:42:12 
11 20 CLÁUDIA FREITAS DA SILVA ROTA CROSSFIT 1 1 1:45:22 
12 87 PAOLLA BAGATINI OLYMPO 1 1:45:44 
13 54 KEILA REUTER BROCKER PANELA DO CROSS 1 1:46:22 
14 88 PATRÍCIA DA ROCHA CID CT ENERGY 1 1:46:47 
15 12 BIANCA AZEVEDO CROSSMOVING 1 1:51:39 
16 83 MIRIAM SIQUEIRA CROSSMOVING PAN 1 1:55:04 
17 4 ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA CROSSMOVING 1 1:55:05 
18 119 DEBORAH DIETRICH CROSSMOVING 1 1:56:02 
19 48 JÉSSICA OBERDÖRFER CROSSMOVING 1 1:59:08 
20 33 ELISANGELA STAHLHOFER CROSSMOVING 1 2:00:05 
21 95 REJANE GRAEFF GUARNIERI CROSSMOVING 1 2:00:10 
22 89 PATRICIA JAQUELINE PEREIRA OLYMPO 1 2:04:00 
23 44 HEIDI SPRINGER CROSSMOVING 1 2:06:29 
24 59 LETÍCIA THAIANE KONRAD CROSSMOVING 1 2:11:45 
25 113 VANESSA ALVES DORNELES PANELA DO CROSS 1 2:11:56 
26 94 RAQUEL DE MARTINI PANELA DO CROSS 1 2:11:59 
27 16 CARLA MICHELS CROSSMOVING 1 2:12:32 
28 71 LUIZA MELLO FRUET PA RUNNERS 1 2:12:37 
29 55 LAÍS ROTH CROSSMOVING 1 2:14:45 
30 82 MICHELE FILIPIN ZANETTI CROSSMOVING 1 2:16:05 
31 93 RAQUEL AMBOS STRACEIONE MARTINS CROSSMOVING 1 2:17:09 
32 26 DÉBORA DOS SANTOS CROSSMOVING 1 2:20:35 
33 76 MARIZABETE OZELAME  1 2:23:50 
34 75 MARIANA GERMANY MEGA RACE 1 2:23:50 
35 107 TANIRA ISSE GOMES  1 2:24:59 
36 108 TÁSSIA NAINI STEINMETZ CT ENERGY 1 2:30:21 
37 34 ÉLLIN MAIARA HOFMEISTER 2T BIKE SHOP 1 2:36:49 
38 109 TATIANE JUCHEM 2T BIKE SHOP 1 2:36:49 
39 1 AGATA ALINE ZACHOW TISCHER CROSSMOVING 1 2:44:35 
40 120 ELENICE MIOSO  1 2:47:52 
41 121 GISELDA DE AZEREDO ALMEIDA CROSSMOVING 1 2:47:52 
42 77 MARTINA BRUST CROSSMOVING 1 3:27:00 
43 52 JORDANA LÜNINK CROSSMOVING 1 3:27:00 
44 114 VANESSA CARDOSO DOS SANTOS CROSSMOVING 1 3:27:01 
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********** MASCULINO CLASSIFICAÇÃO GERAL 6km ********** 
 

Coloc    No. Nome   Equipe Volta     Tempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 297 FELIPE ELIEL SCHNEIDER NãO TEM 1 42:54 
2 203 ADRIANO ANDRÉ SIMON  1 43:47 
3 233 BRUNO ABECHE KLAUS PRó VIDA RUN 1 43:48 
4 461 SAMUEL CALIARI MEGA RACE 1 44:39 
5 204 ALAN REMPEL PROTEIN BOX 1 44:56 
6 253 CRISTIANO ZANIN TECNOTRI. ROTOT 1 46:41 
7 452 RICHARD GABRIEL KLINGER OLYMPO 1 46:44 
8 339 GUSTAVO GALAFASSI CROSSFIT FARROU 1 48:15 
9 280 EDUARDO PIRES OLYMPO 1 48:23 

10 336 GUILHERME PRETTO BRUTUS DO GAúCH 1 48:26 
11 307 FERNANDO LUIZ SCHERER CT-REABILITAÇÃO 1 49:13 
12 208 ALEXANDRE JOSÉ FELL  1 49:13 
13 298 FELIPE HAMMES BRUTUS DO GAúCH 1 49:14 
14 493 ANDERSON RAFAEL DA SILVA CROSSSAUDEEMOVI 1 50:26 
15 300 FELIPE MARTENS DESSOY TROPICAL SPORTS 1 50:46 
16 381 LAERCIO GIUSTI ACADEMIA BELLA 1 51:11 
17 314 GABRIEL LAMAISON PROTEIN BOX 1 51:21 
18 372 JUNIOR GABRIEL RUPPENTHAL  1 51:43 
19 356 JARDEL SOARES OLYMPO 1 53:00 
20 438 PAULO GEOVANE DE LANA ROCHA SEM EQUIPE 1 53:03 
21 367 JORGE MURILO PADILHA LUTZ  1 53:30 
22 478 VALDONI JANTSCH SEM NOME 1 53:48 
23 340 GUSTAVO KUSSLER BAUMGARTEN OLYMPO 1 54:06 
24 444 RAFAEL GOETTENS SEM CONTROLE 1 54:25 
25 329 GIÓRDAN ANDREAS MARMITT GIóRDAN MARMITT 1 54:44 
26 417 MATEUS REIZES COIMBRA DA SILVA CROSS FENIX 1 54:57 
27 429 NATHAN MAYER MATTIE ACADEMIA DO BOR 1 55:05 
28 305 FERNANDO ALAN SIEBENEICHLER SANTIAGO RUNNIN 1 56:11 
29 338 GUSTAVO CIPRIANI SERAFINA RUNNER 1 56:23 
30 328 GILBERTO BOTTEGA FILHO  1 56:34 
31 316 GABRIEL NASCIMENTO SEVEN RUNNERS 1 57:10 
32 315 GABRIEL MELO PFEIFER CTSUL @CIARUN 1 57:44 
33 201 ADÃO GUEDES DA SILVA NETO NAO 1 57:53 
34 382 LAERTE GIUSTI 7 ACADEMIA BELLA 1 58:40 
35 252 CRISTIANO MARTINELI PROTEIN BOX 1 58:57 
36 344 IGOR ANDREY GOMES  1 59:41 
37 398 LUIS HENRIQUE GIUSTI ACADEMIA BELLA 1 59:50 
38 489 WALLACE FERNANDES MOURA . 1 1:00:14 
39 217 ALVIDES DEBONA AMC 1 1:00:18 
40 311 FREDERICO SCHMITZ OLYMPO 1 1:00:38 
41 267 DIEISSON WEISS TREKKTEAM CORRE 1 1:01:27 
42 281 EDUARDO QUADROS DOS SANTOS GNU 1 1:01:44 
43 220 ANDRÉ LUIS PRETTO CTSUL - VENâNCI 1 1:01:46 
44 273 DOUGLAS NATAEL SCHNEIDER  1 1:01:49 
45 290 ENGHALI JOSEPH KAPWEYA  1 1:02:05 
46 435 PAULO ALBERTO JOUAN MANICA SOLO85 1 1:02:20 
47 407 MARCIO BARRES DO CANTO  1 1:02:24 
48 218 ALYSSON SOBRERA FAGUNDES ENERGIA PRóPRIA 1 1:02:26 
49 393 LUCAS ALEXANDRE RODRIGUES DA COSTA DARK RUNNING 1 1:02:40 
50 265 DELACI MARQUES DE LIMA CTSUL 1 1:02:41 
51 213 ÁLIFE ALMEIDA TATIANE SIGNOR 1 1:03:32 
52 394 LUCAS JOÃO MANTOVANI CROSSFIT LAJEAD 1 1:04:35 
53 259 DANIEL CASTELLO BRANCO GONÇALVES OLYMPO 1 1:05:22 
54 272 DOUGLAS DESSOY RECANTO VERDE P 1 1:05:38 
55 301 FÉLIX LAÉRCIO DA CUNHA NATURAL FITNESS 1 1:05:59 
56 475 TIAGO FELDKIRCHER ASSESSORIA PRó 1 1:06:00 
57 325 GERSON GILMAR DA SILVEIRA GARAGEM FIT 1 1:06:02 
58 376 KAUE BASTOS CRESOL 1 1:06:13 
59 406 MÁRCIO AMARAL ALBURQUERQUE CARPE DIEM 1 1:06:16 
60 413 MARIANO DE OLIVEIRA ELIAS PONTO DO CORPO 1 1:06:57 
61 451 RICARDO PERONI TREKKING DE GAú 1 1:07:28 
62 476 TIAGO PEREIRA CROSS LIFE A.G 1 1:08:01 
63 209 ALEXANDRE PERICLES IZEL MENEGHINI PROTEIN BOX 1 1:08:10 
64 244 CÍCERO DA SILVA LAMAISON PROTEIN BOX 1 1:08:38 
65 296 FAUSTO GUSMÃO ALTHAUS CBMRS 1 1:09:40 
66 488 WAGNER PANTA EISENHARDT  1 1:09:59 
67 322 GEAN PEREIRA SZUPSZYNSKI TREKKING DE GAú 1 1:10:11 
68 491 WILLIAM LOURENÇO STOLL CARROS NOTA DEZ 1 1:10:34 
69 453 RICHARD WEBER CROSS FENIX 1 1:10:55 
70 448 RÉGIS HARTMANN PROTEIN BOX 1 1:12:14 
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71 361 JOÃO WOLFART JUNIOR WOLFART 1 1:12:23 
72 436 PAULO AUGUSTO FRIEDRICH PAULO 1 1:12:33 
73 330 GIOVANE MARTON CEOLIN PROTEIN BOX 1 1:12:37 
74 271 DOUGLAS DANIEL SOARES DOS REIS CORRE CROSS 1 1:12:49 
75 327 GIAN MARCOS CORBELINI BISSANI  1 1:13:30 
76 223 ÂNGELO PIETRO BIANCHINI ACADEMIA PRó AT 1 1:13:31 
77 274 DOUGLAS ROBERTO LAIDENS  1 1:14:08 
78 234 BRUNO SCHENKEL MACHADO  1 1:14:25 
79 492 YONATAN GRISALES OLYMPO 1 1:14:32 
80 342 HENRIQUE SCHOEPF CROSS LIFE ARRO 1 1:14:37 
81 258 DAICSON LEANDRO DE ANDRADE OLYMPO 1 1:14:42 
82 216 ALNIEL VENERO VENERO CORPPUS ACADEMI 1 1:15:20 
83 375 KAUÃ MARMOR RIBEIRO  1 1:15:43 
84 287 EMERSON MARINS PROTEIN BOX 1 1:16:11 
85 226 AUGUSTO CITOLIN GIRARDI  1 1:17:49 
86 324 GEOCLIDES CONCEIÇÃO PEREIRA DE SOUZ SEM EQUIPE 1 1:18:32 
87 260 DANIEL DA SILVA CROSS LIFE ARRO 1 1:18:51 
88 360 JOÃO LUCAS DA CUNHA SERAFINA RUNNER 1 1:18:55 
89 335 GUILHERME CÉSAR MACHADO SEM EQUIPE 1 1:19:25 
90 396 LUIS EDUARDO TEIXEIRA STARFITNESS 1 1:20:58 
91 490 WILLIAM FIGUEIREDO PAZ  1 1:21:09 
92 312 GABRIEL CARLOTO - 1 1:21:53 
93 299 FELIPE LUIZ DE LIMA 27 BPM 1 1:21:53 
94 462 SANDRO WIEDENHOFT DA SILVA CROSS LIFE AG 1 1:22:34 
95 317 GABRIEL PESSI  1 1:23:43 
96 364 JONAS FERRAO MOTA CROSSFIT LAçADO 1 1:24:11 
97 368 JORGE NEI DA SILVA MACHADO CROSS LAÇADOR 1 1:24:35 
98 313 GABRIEL DIAS DORNELES CROSS LIFE ARRO 1 1:26:07 
99 405 MARCIANO DE OLIVEIRA ELIAS ACADEMIA PONTO 1 1:26:15 
100 285 ELKIN FABIÁN GARCIA OLYMPO 1 1:26:35 
101 246 CLODOALDO RAMOS DOS SANTOS SEVEN RUNNERS 1 1:26:35 
102 477 UESLEI MOISÉS GOMEZ GOMEZ 1 1:26:52 
103 386 LEANDRO FIGUEIREDO LéO FIGUEIREDO 1 1:27:36 
104 337 GUSTAVO BONFIGLIO  1 1:27:42 
105 306 FERNANDO ANDRÉ KLEIN FSBK 1 1:32:01 
106 239 CARLOS HENRIQUE VIEIRA DE SOUSA PROTEIN BOX 1 1:33:04 
107 474 TIAGO DE SOUZ CORPES CROSSLIFE ARROI 1 1:35:00 
108 391 LUAN EDUARDO DA SILVA FERREIRA CROSS LIFE ARRO 1 1:35:06 
109 276 ÉDERSON MOISÉS KÄFER KÄFER 1 1:36:43 
110 397 LUIS HENRIQUE FISCHBORN OLYMPO 1 1:37:24 
111 439 PAULO RICARDO SCHWINGEL CROSSMOVING 1 1:37:29 
112 345 IGOR DE CASTRO PRIME 1 1:38:06 
113 236 CÂNDIDO BALHEJOS DAS CHAGAS CT ENERGY 1 1:39:02 
114 365 JONATAN MARTINELLI MARTINELLI'S 1 1:40:25 
115 419 MAURÍCIO AUGUSTO PAZATTO CROSS LIFE ARRO 1 1:43:14 
116 207 ALEXANDRE DIEL CROSSLIFE ARROI 1 1:47:54 
117 210 ALEXANDRE VIEIRA DOS SANTOS CT ENERGY 1 1:49:57 
118 206 ALEX GASS OLYMPO 1 1:50:21 
119 341 HELENO GUTZ OLYMPO 1 1:50:22 
120 441 PEDRO HENRIQUE KRUCHIN MFT LUTAS 1 1:51:50 
121 359 JOÃO HENRIQUE ROSADO DE MORAES  1 1:52:07 
122 418 MATHIAS TEIXEIRA  1 1:52:08 
123 473 THIAGO HELFER OLYMPO 1 1:53:56 
124 463 SEGUNDO MANDELLI OLYMPO 1 1:53:56 
125 455 ROBERTO CAINELLI JÚNIOR VINíCOLA CAINEL 1 1:55:12 
126 334 GUILHERME ANTÔNIO DAL PIVA XICOS 1 1:58:18 
127 346 IMAR DE SOUZA SOARES JUNIOR OLYMPO 1 2:05:15 
128 230 BERNARDO CALAGE DA SILVA CROSSFIT LACADO 1 2:05:19 
129 440 PAULO RICARDO SEVERO CROSS LIFE ARRO 1 2:05:40 
130 366 JORDÃO FLORES FINAMOR  1 2:09:35 
131 447 RAFFAEL XAVIER VIEIRA CT ENERGY 1 2:16:51 
132 445 RAFAEL NEVES FERREIRA CT ENERGY 1 2:19:26 
133 211 ALEXANDRE VOGES RUSCHEL GERREIRO NINJA 1 2:28:23 
134 494 CALIENDO ANATALIO LACERDA GAUTTO ELITE DA CORRID 1 2:45:41 
135 351 ITAMAR RIGON CT ENERGY 1 2:50:19 
136 426 MOYSES AUGUSTO RIBEIRO STEIN ATHENA 1 3:10:25 
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********** FEMININO GERAL 6km ********** 
 
  Coloc    No. Nome                    Equipe                Volta  Tempo 

===== ==== =================================== =============== ==== ======= 
1 232 BRUNA FERLA HORST I LOVE SPORTS 1 1:02:05 
2 269 DIOSSANA PACHECO TATIANE SIGNOR 1 1:02:35 
3 469 TASSIA FÁTIMA KOPROVSKI TKRUNNERS 1 1:04:19 
4 358 JÉSSICA FAVARETTO DE CAMARGO PROTEIN BOX 1 1:04:23 
5 403 MAIRA MILENA JACKISCH OLYMPO 1 1:04:30 
6 416 MARTA KAREN VALANDRO VINILADY 1 1:05:33 
7 293 FABIANA LUZIA SANTOS CORRE CROSS/ VI 1 1:07:18 
8 292 ÉVELIN RODRIGUES DOS SANTOS PERSONAL DA VIV 1 1:07:21 
9 409 MARIA LUIZA ZVIRTES IG TRAINING 1 1:08:24 

10 460 SABRINA DE HORRANA VARGAS VITALITE 1 1:09:04 
11 254 CRISTINA ELISABETE DE OLIVEIRA SILV OLYMPO 1 1:09:04 
12 222 ANDRÉIA MALAGGI ACADEMIA BELLA 1 1:12:03 
13 371 JULEIDE DA SILVEIRA SILVA CT MEGARACE 1 1:12:30 
14 385 LAURA CRISTINA NARDI CROSSFIT FARROU 1 1:12:45 
15 238 CARLA LUCILA FERRI CORPPUS ACADEMI 1 1:12:56 
16 422 MIRIAM SEVERO DIAS PERSONAL DA VIV 1 1:13:09 
17 319 GABRIELA STÜRMER SILVA  1 1:13:22 
18 470 TATIANE PONTIN  1 1:14:16 
19 465 STEPHANIE BRASIL CT BUNKER 1 1:15:20 
20 392 LUANA FRANCISCA CALIARI I LOVE SPORTS 1 1:15:32 
21 374 KAROLINE TRASEL CF LAJEADO 1 1:15:38 
22 251 CRISTIANE INES LERCH GARAGEM FIT 1 1:15:58 
23 261 DANIELA MARIA RUBENICH PROTEIN BOX 1 1:16:19 
24 472 THALIA PAULA ZANELLA PROTEIN BOX 1 1:17:07 
25 263 DARLENE FRANÇA DA SILVA CF LAçADOR 1 1:19:42 
26 362 JOCELAINE CAMILOTTI PANELA DO CROSS 1 1:20:08 
27 420 MERICE BARBON NENHUMA 1 1:20:10 
28 202 ADRIANI TERESINHA FICK  1 1:20:53 
29 425 MORGANA COLOMBO ACADEMIA BELLA 1 1:21:48 
30 410 MARIA NEIVA LUDWIG TREKKING DE GAú 1 1:22:00 
31 205 ALANA ROSA FIEL  1 1:22:18 
32 308 FRANCIELE EVELINE WENTZ I LOVE SPORTS 1 1:22:36 
33 486 VIVIAN DO NASCIMENTO SLOW FLASH 1 1:23:45 
34 289 EMILY GARCEZ SANTOS SEM EQUIPE 1 1:24:53 
35 295 FABÍOLA BARBOSA BARUFFI SEVEN RUNNERS 1 1:25:24 
36 262 DANIELE BENDER I LOVE SPORTS 1 1:25:45 
37 380 KETLIN FOPPA ZARDO ATRIVITA ACADEM 1 1:26:03 
38 458 ROSANE PIN ATTIVITA ACADEM 1 1:26:04 
39 412 MARIANA KURTZ DA COSTA DREHMER CROSSFIT LAçADO 1 1:26:06 
40 304 FERNANDA SILVESTRE ADAMATTI FERNANDA 1 1:26:22 
41 291 ESTEFANI KEROLIN BETTI CROSS LIFE ARRO 1 1:28:09 
42 434 PATRICIA SCHMIDT ACADEMIA PRó AT 1 1:28:34 
43 257 DAIANE CRISTINA MALLMANN  1 1:28:38 
44 424 MONIQUE BIANCHETTI ACADEMIA PRó AT 1 1:29:01 
45 390 LIDIANE DE ASSIS DUARTE CROSS LIFE ARRO 1 1:29:26 
46 333 GRAZIELA BARRES DO CANTO  1 1:29:42 
47 354 JANAINE CALIARI PRó ATIVA 1 1:29:51 
48 423 MIRIAM XAVIER SO EU 1 1:29:57 
49 402 MADALENA GEHLEN ZANCHIN ACADEMIA BELLA 1 1:30:09 
50 468 TAMIRES SOUZA FONTOURA  1 1:30:18 
51 466 TAINARA ONOFRE PORTELLA CORRE CROSS 1 1:30:31 
52 318 GABRIELA MOURA SOARES GARAGEM FIT 1 1:30:48 
53 421 MILENA THIESEN LEMES GARAGEM FIT 1 1:30:48 
54 430 NATIANNE BARROS SANTOS CROSS LIFE ARRO 1 1:31:06 
55 255 DAIANA SABRINA GABE OLYMPO 1 1:32:00 
56 454 RITA DE CÁSSIA DA ROCHA CID CT ENERGY 1 1:33:29 
57 377 KELES CAZAROTTO STUDIO SAúDE E 1 1:33:32 
58 241 CAROLINE ELISA REGIO ALVES CT ENERGY 1 1:34:00 
59 321 GABRIELE LEANDRA DALL’AGNOL DOS SAN DOJO FIGHT 1 1:34:08 
60 464 SILVANA LARGO ZATTI CRESOL 1 1:34:37 
61 347 INES KOZIKOSKI ELITE DA CORRID 1 1:35:09 
62 481 VANESSA LANDMEIER CT ENERGY 1 1:35:22 
63 446 RAFAELA CARDOSO DEL RIO CT ENERGY 1 1:35:23 
64 400 LUISA LEHMEN BALARDIN  1 1:35:36 
65 479 VALÉRIA BITTENCOURT KRUGEL CECCON CROSS FENIX 1 1:36:05 
66 482 VANESSA LENGLER  1 1:37:51 
67 353 IZADORA SARDI  1 1:38:05 
68 212 ALEXIA CHIMINAZZO JUNGES IG TRAINING 1 1:38:47 
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 69 485 VIVIAN CHIMINAZZO IG TRAINING 1 1:38:48 

70 245 CLEUSA SILVA DOS SANTOS ND 1 1:40:43 
71 350 ISABELA MENDES SOARES CT ENERGY 1 1:41:32 
72 320 GABRIELE COSTA FREITAS  1 1:42:32 
73 389 LETÍCIA SPEROTTO VASQUES  1 1:42:32 
74 383 LARISSA FLORES DE OLIVEIRA SEM EQUIPE 1 1:43:16 
75 467 TAIS ARAÚJO GONÇALVES CT ENERGY 1 1:43:49 
76 414 MARÍLIA INÊS FRÖHLICH GARAGEM FIT 1 1:45:33 
77 442 PRISCILA MARIA JUHLICH GARAGEM FIT 1 1:45:34 
78 480 VANESSA APARECIDA ALVES DA SILVA PROTEIN BOX 1 1:45:41 
79 427 NANCY BELL GARCÍA  1 1:45:53 
80 399 LUISA FERNANDA ESPANA GUERRERO TREKKTEAM CORRE 1 1:48:28 
81 487 VIVIANE TREMEA ACADEMIA BELLA 1 1:50:17 
82 229 BEATRIZ SOMACAL BEATRIZ 1 1:51:23 
83 215 ALINE BORGES TREKKING DE GAú 1 1:56:01 
84 432 NIQUELE LORETO DE MORAES PERSONAL DA VIV 1 1:56:54 
85 378 KELI MARIA DA SILVA Só EU ?? 1 1:59:11 
86 411 MARIA ROMBALDI MOREIRA CT ENERGY 1 1:59:18 
87 283 ELISETE ARAUJO CRESOL _RDIAS 1 1:59:42 
88 288 EMILY CARDOSO DA SILVA MAGHIANI QUEM ACREDITA S 1 2:01:50 
89 256 DAIANA SCHARDONG HARRY POTTER 1 2:01:50 
90 268 DIENNIFER CRIS LEINDECKER CROSS LIFE ARRO 1 2:02:07 
91 379 KELIN DA ROCHA BORGES GNOCATO SEM EQUIPE 1 2:03:53 
92 219 ANA ELISA DE SOUZA STUDIO UP GRADE 1 2:07:34 
93 428 NATHALIA BRANDES CT ENERGY 1 2:13:11 
94 483 VIANE MOSCONE FRONZA  1 2:14:21 
95 404 MAÍRA NUNES DE SOUSA CT ENERGY 1 2:15:48 
96 275 DYEINI GABRIELI KRUG DE LIMA CTSUL 1 2:17:59 
97 348 INGRID GOMES MONTEIRO CT MEGARACE 1 2:18:14 
98 384 LAURA ANTUNES DE CARVALHO  1 2:18:15 
99 270 DJENIFER CARDOSO DE SOUZA …… 1 2:21:25 
100 242 CASSIANE RADEUKE DOJO FIGHT 1 2:21:26 
101 278 EDUARDA SILVA AMARAL  1 2:21:26 
102 408 MARIA BENTA VAZ HAPPY RUNNERS 1 2:21:30 
103 433 PAMELA RITA TECCHIO DE SOUZA AVULSO 1 2:26:17 
104 227 BÁRBARA SOARES TRAUTMANN  1 2:26:17 
105 247 COSETTI BONFADINI CT ENERGY 1 2:31:16 
106 388 LETÍCIA OLIVEIRA DA SILVA CT ENERGY 1 2:31:18 
107 231 BRUNA CRISTINA RAIMUNDO DIAS CT SUL 1 2:31:19 
108 459 ROSIANE INÊS DA SILVA ROSIANE SILVA CTSUL 1 2:31:20 
109 243 CATIELEFALLER DE SOUZA CTSUL VENâNCIO 1 2:31:20 
110 457 ROSANE CRISTINA DICKEL CROSSMOVING 1 2:35:36 
111 415 MARLA SCHOLTEN . 1 2:35:37 
112 352 IZABEL DUTRA WILGES . 1 2:35:37 
113 349 IONARA CRISTINA HERMES DICKEL CROSSMOVING 1 2:35:38 
114 456 ROMI SCHOLTEN CROSS MOVING 1 2:35:39 
115 237 CARINA HELENA FRANTZ CROSS LIFE ARRO 1 2:35:43 
116 471 THAIS GARSKE DIAS CROSS LIFE ARRO 1 2:35:44 
117 248 CRISTHIE GABRIELA FREITAS DA LUZ CROSS LIFE ARRO 1 2:35:44 
118 449 REJANE GIORDANI GAUTTO ELITE DA CORRID 1 2:41:55 
119 214 ALINE BERGHETTI SUPERFORCE CANO 1 2:45:10 
120 431 NELIR DA SILVA CT ENERGY 1 2:46:38 
121 355 JAQUELINE RAMOS RIGON CT ENERGY 1 2:46:38 

 
  

122 387 LEILA BORGES PINHEIRO DE OLIVEIRA CT ENERGY 1 2:46:38 

 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 

SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 

ELITE INDIVIDUAL 10 KM 
 

********** FEMININO GERAL 10km ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ======================== ==== ======= 

1 106 TAMARA ORBACH - 1 1:23:44 
2 63 LUANA PONTIN MEGA RACE 1 1:24:11 
3 115 VANESSA CID DE FREITAS CT ENERGY 1 1:24:39 
4 46 IASMIM TAINÁ STORCH HAPPY RUNNERS 1 1:34:21 
5 90 PAULA DE OLIVEIRA CROSSMOVING 1 1:34:48 

 

********** MASCULINO GERAL 10km ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ======================== ==== ======= 

1 7 ANDERSON BARBACOVI STEONG RACE 1 57:14 
2 72 LUKEN GOETTEMS BRUTUS DO GAúCH 1 1:00:38 
3 42 GUSTAVO DA ROSA BUENO CROSSFIT BRAVA 1 1:01:43 
4 38 FERNANDO STEFFEN CTSUL 1 1:04:38 
5 32 EDUARDO MARTENS DESSOY CT MEGARACE 1 1:05:15 

 

********** MASCULINO 14 21 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 70 LUIZ HENRIQUE MANTELLOI COSYANTIN CRESOL 1 1:26:38 
2 66 LUIS ANTONIO ROSSI TOMAZZI  1 1:56:28 
3 50 JOÃO GABRIEL DALLA LASTA BERGAMASCH  1 2:06:38 

 

 

********** MASCULINO 22 29 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 92 PAULO VINICIUS TEIXEIRA DA LUZ ROTA CROSSFIT 153 1 1:08:40 
2 45 HENRIQUE MORAES AZEVEDO OLYMPO 1 1:11:45 
3 41 GUILHERME LESKE ERT SUMMIT CROSS TRANING 1 1:11:46 
4 2 ALESSANDRO TEIXEIRA SEVEN RUNNERS 1 1:17:37 
5 49 JOÃO FRANCISCO ROSSI TOMAZZI BOTINA 1 1:22:47 
6 51 JONAS JOHANN DE MELLO JONAS 1 1:27:49 
7 122 EDUARDO FELIPE HAAS OLYMPO 1 1:28:02 
8 57 LEONARDO DE OLIVEIRA BODO PANELA DO CROSS 1 1:31:40 
9 64 LUCAS BRAGA CARNEIRO  1 1:37:36 

10 43 GUSTAVO DA ROSA GULARTE OLYMPO 1 1:39:00 
11 53 JORGE LUIS CERUTTI JUNIOR CROSSMOVING 1 1:47:11 
12 97 ROBERTO AUGUSTO FINGER KUFFEL CRESOL 1 1:50:55 
13 80 MAURICIO DAVIS MAURICIO 1 1:51:00 
14 36 FÁBIO BATISTA MEGA RACE 1 1:52:00 
15 3 ALEX ROSA DESIDÉRIO CROSSFIT LAçADOR 1 2:05:06 
16 79 MATHEUS LAUFFER DA ROCHA PEREIRA MATHEUS 1 2:10:34 

  

  



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 

SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 

 

********** FEMININO 22 29 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 40 GABRIELY DE VARGAS ROSA CROSSMOVING 1 1:42:12 
2 54 KEILA REUTER BROCKER PANELA DO CROSS 1 1:46:22 
3 59 LETÍCIA THAIANE KONRAD CROSSMOVING 1 2:11:45 
4 113 VANESSA ALVES DORNELES PANELA DO CROSS 1 2:11:56 
5 55 LAÍS ROTH CROSSMOVING 1 2:14:45 
6 82 MICHELE FILIPIN ZANETTI CROSSMOVING 1 2:16:05 
7 93 RAQUEL AMBOS STRACEIONE MARTINS CROSSMOVING 1 2:17:09 
8 26 DÉBORA DOS SANTOS CROSSMOVING 1 2:20:35 
9 75 MARIANA GERMANY MEGA RACE 1 2:23:50 

10 34 ÉLLIN MAIARA HOFMEISTER 2T BIKE SHOP 1 2:36:49 
11 77 MARTINA BRUST CROSSMOVING 1 3:27:00 
12 52 JORDANA LÜNINK CROSSMOVING 1 3:27:00 
13 114 VANESSA CARDOSO DOS SANTOS CROSSMOVING 1 3:27:01 

 
********** MASCULINO 30 37 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 21 CRISTIAN BARUFFI SEVEN RUNNERS 1 1:09:29 
2 111 THIAGO BRENTANO 2T BIKE SHOP 1 1:10:37 
3 28 DIEGO FLORIAN ROBERTI MEGARACE 1 1:18:23 
4 84 MURILO RIOS ACJ 1 1:20:16 
5 24 DAVID AMAURI GUEDES CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:20:37 
6 56 LEANDRO DIETZ CROSSMOVING 1 1:26:12 
7 61 LUAN SILVA DE LIMA SILVEIRA OLYMPO 1 1:30:14 
8 86 PABLO DIAS TEIXEIRA CROSS LIFE TEAM ARROIO GR 1 1:30:21 
9 23 DANIEL DE CASTRO BELLOTTO OLYMPO 1 1:31:09 

10 96 RENAN DREHMER CROSSFIT LAçADOR 1 1:37:21 
11 31 EDUARDO KIELING  1 1:38:38 
12 29 DOUGLAS PEREIRA NASCIMENTO CROSSMOVING 1 1:41:25 
13 11 BERNARDO BELATTO  1 1:43:24 
14 123 LUIZ FERNANDO DA SILVA OLYMPO 1 1:47:27 
15 14 BRUNO SILVEIRA DA SILVA  1 1:49:38 
16 8 ANDERSON JUNIOR DE BORTOLI  1 1:51:12 
17 67 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS  1 1:51:12 
18 22 DAIVID VARGAS DA SILVA CROSSMOVING 1 1:51:52 
19 100 RODRIGO DE FREITAS PIRES CT ENERGY 1 2:06:09 
20 98 ROBERTO GUERREIRO CROSSMOVING 1 2:10:33 
21 78 MATEUS NICOLAU BARROS FIGUEIREDO  1 2:15:12 

 

********** FEMININO 30 37 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 18 CAROLINE SOFIATTI DE SOUZA Tô PRONTA! 1 1:36:13 
2 87 PAOLLA BAGATINI OLYMPO 1 1:45:44 
3 88 PATRÍCIA DA ROCHA CID CT ENERGY 1 1:46:47 
4 83 MIRIAM SIQUEIRA CROSSMOVING PANAMBI 1 1:55:04 
5 4 ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA CROSSMOVING 1 1:55:05 
6 48 JÉSSICA OBERDÖRFER CROSSMOVING 1 1:59:08 
7 95 REJANE GRAEFF GUARNIERI CROSSMOVING 1 2:00:10 
8 94 RAQUEL DE MARTINI PANELA DO CROSS 1 2:11:59 
9 71 LUIZA MELLO FRUET PA RUNNERS 1 2:12:37 

10 107 TANIRA ISSE GOMES  1 2:24:59 
11 109 TATIANE JUCHEM 2T BIKE SHOP 1 2:36:49 

  

 

  



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 

SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 

********** MASCULINO 38 45 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 101 RODRIGO MADKE LEANDRO COSTA 1 1:07:29 
2 19 CLAITON ADILSON DE GODOI SANTOS AVULSO 1 1:12:35 
3 112 VAGNER SILVEIRA DIAS CT ENERGY 1 1:14:09 
4 102 ROGERIO ARMANDO BUENO HOFFMANN FILH RA 1 1:16:16 
5 105 TACIANO CASTRO DUARTE CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:18:58 
6 35 ELVIS LUZZI CT MEGARACE 1 1:20:28 
7 81 MICHAEL CRISTIAN CARDOSO BALDUINO  1 1:24:09 
8 10 ANDRE WEIZENMANN CT SUL 1 1:25:38 
9 91 PAULO FABRICIO MARQUES DOS SANTOS CTSULVA 1 1:29:01 

10 68 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR  1 1:31:01 
11 17 CARLOS DANIEL DOS SANTOS BORGES BORGES EVOLUTION 1 1:39:56 
12 74 MARCOS GERHARD OLYMPO 1 1:48:32 
13 37 FABIO FURST DE LORETO  1 1:51:12 

 

********** FEMININO 38 45 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 65 LUCIANE BENDER I LOVE SPORTS 1 1:37:33 
2 6 ANA PAULA DOS SANTOS  1 1:38:04 
3 12 BIANCA AZEVEDO CROSSMOVING 1 1:51:39 
4 33 ELISANGELA STAHLHOFER CROSSMOVING 1 2:00:05 
5 89 PATRICIA JAQUELINE PEREIRA OLYMPO 1 2:04:00 
6 16 CARLA MICHELS CROSSMOVING 1 2:12:32 
7 108 TÁSSIA NAINI STEINMETZ CT ENERGY 1 2:30:21 
8 1 AGATA ALINE ZACHOW TISCHER CROSSMOVING 1 2:44:35 
9 121 GISELDA DE AZEREDO ALMEIDA CROSSMOVING 1 2:47:52 

 
********** MASCULINO 46 53 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 124 JURANDIR PAULO INACIO NENHUMA 1 1:23:26 
2 99 ROBERTOLAGO 1 1:31:16 
3 39 FRANCISCO BRASIL DORNELLES CENTAURO 1 1:34:06 
4 27 DENIS RICARDO NEDDEF 360 GROUP/HERO 1 1:42:05 

 

********** FEMININO 46 53 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 20 CLÁUDIA FREITAS DA SILVA ROTA CROSSFIT 153 1 1:45:22 
2 119 DEBORAH DIETRICH CROSSMOVING 1 1:56:02 
3 44 HEIDI SPRINGER CROSSMOVING 1 2:06:29 

 

********** MASCULINO 54 61 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 117 ZILO SCHMITZ STúDIO SAúDE E MOVIMENTO 1 1:38:55 
2 110 TELMO DA ROSA MELGAREJO INDIVIDUAL 1 2:28:28 

  
 

********** FEMININO 54 61 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 73 MARA LÚCIA CARAZZO BUENO CROSSMOVING 1 1:42:11 
2 76 MARIZABETE OZELAME 1 2:23:50 
3 120 ELENICE MIOSO 1 2:47:52 

  



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 

SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

 

 

 
********** MASCULINO 62 69 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 118 AZEMIR DE BON 1 1:23:29 
 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

********* QUARTETO ELITE MISTO 10KM ********* 
 
Coloc No. Equipe Nomes VoltaTempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 704 ABU ULTRA TEAM CLAURE/JOSEMAR/FRANSUELEN 1 1:17:30 
2 721 GUAPORÉ NIGHT RUN CAIRO/MARTA/MARCELO/GILSO 1 1:23:58 
3 724 OLYMPO 1 ALISSON/JÚLIA/RICARDO/JEF 1 1:33:02 
4 707 CF DEMO CROSSFIT LAJEADO EDUARDO/MARCELO/FáBIO/FAB 1 1:36:55 
5 725 RELÂMPAGO MARQUINHOS CAMILA/LORENZO/ADRIANO/AM 1 1:39:14 
6 713 CROSSMOVING - A DAMA E OS VAGABUNDO GABRIELA/WILLIAM/FELIPE/V 1 1:41:32 
7 711 CROSSFIT LAJEADO NATHáLIA A./EMERSON C./JO 1 1:49:22 
8 705 BOSQUE JUVELINE/THIAGO/SAMUEL/GI 1 1:49:48 
9 726 SEM PAIA,SEM FUMO,COS FOSFRE MOIADO ANDRÉ/LUIS/FERNANDA/LUISA 1 1:55:33 

10 708 CORUJAS DO BOSQUE MEIRI/THIAGO/CLAUDIOMIR/M 1 1:56:11 
11 728 TEAM TATTIC SR ARLAN/CAROLINA/FLÁVIO/ELI 1 1:56:48 
12 701 255CROSSFIT TAINá/GUILHERME/JONAS/EDU 1 2:01:36 
13 702 A DAMA E OS VAGABUNDOS - FULL LIFE VINíCIUS/JULIANE/RAFAEL/P 1 2:02:43 
14 709 CROSS FENIX - BRANCA DE NEVE E OS 3 ANDREA/GABRIELA/EDUARDO/P 1 2:06:15 
15 715 CT NOVO HAMBURGO TALISON/LUCAS/KETRIN/MAIC 1 2:06:17 
16 722 LOS HERMANOS - FULL LIFE ANIELI/LETICIA/CHRISTIAN/ 1 2:08:41 
17 719 FULL LIFE 4 VICENTE/BRUNA/RUBENS/SIMO 1 2:09:28 
18 727 SUPERFORCE - CACHOEIRA DO SUL MATEUS/WELLINGTON/MARIA/A 1 2:16:55 
19 706 CAFÉ COM LEITE & LINHAÇA PABLO/JAQUELINE/JOAO/MAUR 1 2:17:34 
20 718 FULL LIFE 2 ARIELE/TEOFILO/DIONE/JONA 1 2:20:38 
21 723 META TEAM LARISSA/ALEXANDRE/CAROLIN 1 2:22:49 
22 712 CROSSFIT PAPAREIA 1 LEVI/VIRGINIA/GUSTAVO/REN 1 2:39:42 
23 729 TRÊS CARDIOS E MEIO ANA/JULIANO/LUCAS/FLAVIO 1 2:41:31 
24 703 A TURMA DO BARRO - FULL LIFE MICHELLE/LETICIA/GUILHERM 1 2:42:54 
25 730 YIN-YANG NILSON/LUCIA/GABRIELA/AND 1 2:58:33 
26 714 CROSSMOVING - MALBEC ANA/THALES/FERNANDA/ALANA 1 3:12:23 
27 720 FULL LIFE LAMA - FULL LIFE NATALIA/MARINA/DANIEL/GUI 1 3:24:24 
28 716 DA LAMA AO CAOS - FULL LIFE MARIA/ANA/JEISA/NATAN 1 3:26:02 
29 717 ESQUADRÃO DA LAMA - FULL LIFE CAMILE/LUCAS/RAFAELA/PEDR 1 3:30:41 

 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

ELITE INDIVIDUAL 6 KM 
 

********** FEMININO GERAL 6km ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 232 BRUNA FERLA HORST I LOVE SPORTS 1 1:02:05 
2 269 DIOSSANA PACHECO TATIANE SIGNOR 1 1:02:35 
3 469 TASSIA FÁTIMA KOPROVSKI TKRUNNERS 1 1:04:19 
4 358 JÉSSICA FAVARETTO DE CAMARGO PROTEIN BOX 1 1:04:23 
5 403 MAIRA MILENA JACKISCH OLYMPO 1 1:04:30 

 

********** MASCULINO GERAL 6km ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 297 FELIPE ELIEL SCHNEIDER NãO TEM 1 42:54 
2 203 ADRIANO ANDRÉ SIMON  1 43:47 
3 233 BRUNO ABECHE KLAUS PRó VIDA RUN 1 43:48 
4 461 SAMUEL CALIARI MEGA RACE 1 44:39 
5 204 ALAN REMPEL PROTEIN BOX 1 44:56 

 

********** MASCULINO 14 21 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== ================================== ========================= ==== ======= 

1 339 GUSTAVO GALAFASSI CROSSFIT FARROUPILHA 1 48:15 
2 307 FERNANDO LUIZ SCHERER CT-REABILITAÇÃO E CONDICI 1 49:13 
3 338 GUSTAVO CIPRIANI SERAFINA RUNNERS 1 56:23 
4 344 IGOR ANDREY GOMES  1 59:41 
5 398 LUIS HENRIQUE GIUSTI ACADEMIA BELLA FORMA 1 59:50 
6 272 DOUGLAS DESSOY RECANTO VERDE PIZZARIA 1 1:05:38 
7 436 PAULO AUGUSTO FRIEDRICH PAULO 1 1:12:33 
8 375 KAUÃ MARMOR RIBEIRO  1 1:15:43 
9 360 JOÃO LUCAS DA CUNHA SERAFINA RUNNERS 1 1:18:55 

10 335 GUILHERME CÉSAR MACHADO SEM EQUIPE 1 1:19:25 
11 334 GUILHERME ANTÔNIO DAL PIVA XICOS 1 1:58:18 
12 230 BERNARDO CALAGE DA SILVA CROSSFIT LACADOR 1 2:05:19 

 

********** FEMININO 14 21 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 472 THALIA PAULA ZANELLA PROTEIN BOX 1 1:17:07 
2 289 EMILY GARCEZ SANTOS SEM EQUIPE 1 1:24:53 
3 421 MILENA THIESEN LEMES GARAGEM FIT 1 1:30:48 
4 353 IZADORA SARDI  1 1:38:05 
5 212 ALEXIA CHIMINAZZO JUNGES IG TRAINING 1 1:38:47 

  

 

********** MASCULINO 22 29 ANOS ********** 
 

Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 452 RICHARD GABRIEL KLINGER OLYMPO 1 46:44 
2 208 ALEXANDRE JOSÉ FELL  1 49:13 
3 298 FELIPE HAMMES BRUTUS DO GAúCHO 1 49:14 
4 300 FELIPE MARTENS DESSOY TROPICAL SPORTS 1 50:46 
5 314 GABRIEL LAMAISON PROTEIN BOX 1 51:21 
6 372 JUNIOR GABRIEL RUPPENTHAL  1 51:43 
7 356 JARDEL SOARES OLYMPO 1 53:00 
8 438 PAULO GEOVANE DE LANA ROCHA SEM EQUIPE 1 53:03 
9 367 JORGE MURILO PADILHA LUTZ  1 53:30 

10 340 GUSTAVO KUSSLER BAUMGARTEN OLYMPO 1 54:06 
11 444 RAFAEL GOETTENS SEM CONTROLE 1 54:25 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

12 305 FERNANDO ALAN SIEBENEICHLER SANTIAGO RUNNING 1 56:11 
13 316 GABRIEL NASCIMENTO SEVEN RUNNERS 1 57:10 
14 315 GABRIEL MELO PFEIFER CTSUL @CIARUN 1 57:44 
15 489 WALLACE FERNANDES MOURA . 1 1:00:14 
16 267 DIEISSON WEISS TREKKTEAM CORRERIA DE GAú 1 1:01:27 
17 273 DOUGLAS NATAEL SCHNEIDER  1 1:01:49 
18 290 ENGHALI JOSEPH KAPWEYA  1 1:02:05 
19 218 ALYSSON SOBRERA FAGUNDES ENERGIA PRóPRIA 1 1:02:26 
20 213 ÁLIFE ALMEIDA TATIANE SIGNOR CENTRO DE 1 1:03:32 
21 394 LUCAS JOÃO MANTOVANI CROSSFIT LAJEADO 1 1:04:35 

 22 376 KAUE BASTOS CRESOL 1 1:06:13 
23 209 ALEXANDRE PERICLES IZEL MENEGHINI PROTEIN BOX 1 1:08:10 
24 244 CÍCERO DA SILVA LAMAISON PROTEIN BOX 1 1:08:38 
25 488 WAGNER PANTA EISENHARDT  1 1:09:59 
26 453 RICHARD WEBER CROSS FENIX 1 1:10:55 
27 361 JOÃO WOLFART JUNIOR WOLFART 1 1:12:23 
28 330 GIOVANE MARTON CEOLIN PROTEIN BOX 1 1:12:37 
29 223 ÂNGELO PIETRO BIANCHINI ACADEMIA PRó ATIVA 1 1:13:31 
30 492 YONATAN GRISALES OLYMPO 1 1:14:32 
31 258 DAICSON LEANDRO DE ANDRADE OLYMPO 1 1:14:42 
32 287 EMERSON MARINS PROTEIN BOX 1 1:16:11 
33 226 AUGUSTO CITOLIN GIRARDI  1 1:17:49 
34 490 WILLIAM FIGUEIREDO PAZ  1 1:21:09 
35 312 GABRIEL CARLOTO - 1 1:21:53 
36 299 FELIPE LUIZ DE LIMA 27 BPM 1 1:21:53 
37 239 CARLOS HENRIQUE VIEIRA DE SOUSA PROTEIN BOX 1 1:33:04 
38 391 LUAN EDUARDO DA SILVA FERREIRA CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:35:06 
39 397 LUIS HENRIQUE FISCHBORN OLYMPO 1 1:37:24 
40 419 MAURÍCIO AUGUSTO PAZATTO CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:43:14 
41 441 PEDRO HENRIQUE KRUCHIN MFT LUTAS 1 1:51:50 
42 359 JOÃO HENRIQUE ROSADO DE MORAES  1 1:52:07 
43 418 MATHIAS TEIXEIRA  1 1:52:08 
44 473 THIAGO HELFER OLYMPO 1 1:53:56 

 
  

45 366 JORDÃO FLORES FINAMOR  1 2:09:35 

 

********** FEMININO 22 29 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== ================================== ========================= ==== ======= 

1 292 ÉVELIN RODRIGUES DOS SANTOS PERSONAL DA VIVI 1 1:07:21 
2 409 MARIA LUIZA ZVIRTES IG TRAINING 1 1:08:24 
3 460 SABRINA DE HORRANA VARGAS VITALITE 1 1:09:04 
4 222 ANDRÉIA MALAGGI ACADEMIA BELLA FORMA 1 1:12:03 
5 465 STEPHANIE BRASIL CT BUNKER 1 1:15:20 
6 392 LUANA FRANCISCA CALIARI I LOVE SPORTS 1 1:15:32 
7 374 KAROLINE TRASEL CF LAJEADO 1 1:15:38 
8 308 FRANCIELE EVELINE WENTZ I LOVE SPORTS 1 1:22:36 
9 486 VIVIAN DO NASCIMENTO SLOW FLASH 1 1:23:45 

10 295 FABÍOLA BARBOSA BARUFFI SEVEN RUNNERS 1 1:25:24 
11 304 FERNANDA SILVESTRE ADAMATTI FERNANDA 1 1:26:22 
12 291 ESTEFANI KEROLIN BETTI CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:28:09 
13 424 MONIQUE BIANCHETTI ACADEMIA PRó ATIVA 1 1:29:01 
14 318 GABRIELA MOURA SOARES GARAGEM FIT 1 1:30:48 
15 321 GABRIELE LEANDRA DALL’AGNOL DOS SAN DOJO FIGHT 1 1:34:08 
16 400 LUISA LEHMEN BALARDIN  1 1:35:36 
17 320 GABRIELE COSTA FREITAS  1 1:42:32 
18 383 LARISSA FLORES DE OLIVEIRA SEM EQUIPE 1 1:43:16 
19 414 MARÍLIA INÊS FRÖHLICH GARAGEM FIT 1 1:45:33 
20 399 LUISA FERNANDA ESPANA GUERRERO TREKKTEAM CORRERIA DE GAú 1 1:48:28 
21 229 BEATRIZ SOMACAL BEATRIZ 1 1:51:23 
22 215 ALINE BORGES TREKKING DE GAúCHO 1 1:56:01 
23 432 NIQUELE LORETO DE MORAES PERSONAL DA VIVI 1 1:56:54 
24 348 INGRID GOMES MONTEIRO CT MEGARACE 1 2:18:14 
25 384 LAURA ANTUNES DE CARVALHO  1 2:18:15 
26 270 DJENIFER CARDOSO DE SOUZA …… 1 2:21:25 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

27 242 CASSIANE RADEUKE DOJO FIGHT 1 2:21:26 
28 278 EDUARDA SILVA AMARAL  1 2:21:26 
29 231 BRUNA CRISTINA RAIMUNDO DIAS CT SUL 1 2:31:19 
30 459 ROSIANE INÊS DA SILVA ROSIANE SILVA CTSUL 1 2:31:20 
31 471 THAIS GARSKE DIAS CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 2:35:44 
32 248 CRISTHIE GABRIELA FREITAS DA LUZ CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 2:35:44 

  

 

********** MASCULINO 30 37 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 253 CRISTIANO ZANIN TECNOTRI. ROTOTEC 1 46:41 
2 493 ANDERSON RAFAEL DA SILVA CROSSSAUDEEMOVIMENTO 1 50:26 
3 329 GIÓRDAN ANDREAS MARMITT GIóRDAN MARMITT 1 54:44 
4 417 MATEUS REIZES COIMBRA DA SILVA CROSS FENIX 1 54:57 
5 429 NATHAN MAYER MATTIE ACADEMIA DO BORBA 1 55:05 
6 328 GILBERTO BOTTEGA FILHO  1 56:34 

 7 252 CRISTIANO MARTINELI PROTEIN BOX 1 58:57 
8 311 FREDERICO SCHMITZ OLYMPO 1 1:00:38 
9 393 LUCAS ALEXANDRE RODRIGUES DA COSTA DARK RUNNING 1 1:02:40 

10 475 TIAGO FELDKIRCHER ASSESSORIA PRó FITNESS 1 1:06:00 
11 406 MÁRCIO AMARAL ALBURQUERQUE CARPE DIEM 1 1:06:16 
12 413 MARIANO DE OLIVEIRA ELIAS PONTO DO CORPO 1 1:06:57 
13 476 TIAGO PEREIRA CROSS LIFE A.G 1 1:08:01 
14 322 GEAN PEREIRA SZUPSZYNSKI TREKKING DE GAúCHO 1 1:10:11 
15 271 DOUGLAS DANIEL SOARES DOS REIS CORRE CROSS 1 1:12:49 
16 327 GIAN MARCOS CORBELINI BISSANI  1 1:13:30 
17 234 BRUNO SCHENKEL MACHADO  1 1:14:25 
18 216 ALNIEL VENERO VENERO CORPPUS ACADEMIA 1 1:15:20 
19 260 DANIEL DA SILVA CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:18:51 
20 462 SANDRO WIEDENHOFT DA SILVA CROSS LIFE AG 1 1:22:34 
21 364 JONAS FERRAO MOTA CROSSFIT LAçADOR ALEGRETE 1 1:24:11 
22 313 GABRIEL DIAS DORNELES CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:26:07 
23 405 MARCIANO DE OLIVEIRA ELIAS ACADEMIA PONTO DO CORPO 1 1:26:15 
24 285 ELKIN FABIÁN GARCIA OLYMPO 1 1:26:35 
25 386 LEANDRO FIGUEIREDO LéO FIGUEIREDO 1 1:27:36 
26 337 GUSTAVO BONFIGLIO  1 1:27:42 
27 306 FERNANDO ANDRÉ KLEIN FSBK 1 1:32:01 
28 276 ÉDERSON MOISÉS KÄFER KÄFER 1 1:36:43 
29 365 JONATAN MARTINELLI MARTINELLI'S 1 1:40:25 
30 210 ALEXANDRE VIEIRA DOS SANTOS CT ENERGY 1 1:49:57 
31 206 ALEX GASS OLYMPO 1 1:50:21 
32 341 HELENO GUTZ OLYMPO 1 1:50:22 
33 455 ROBERTO CAINELLI JÚNIOR VINíCOLA CAINELLI 1 1:55:12 
34 440 PAULO RICARDO SEVERO CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 2:05:40 
35 447 RAFFAEL XAVIER VIEIRA CT ENERGY 1 2:16:51 
36 445 RAFAEL NEVES FERREIRA CT ENERGY 1 2:19:26 

 
  

37 426 MOYSES AUGUSTO RIBEIRO STEIN ATHENA 1 3:10:25 

 
  



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

********** FEMININO 30 37 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 

===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 
1 416 MARTA KAREN VALANDRO VINILADY 1 1:05:33 
2 293 FABIANA LUZIA SANTOS CORRE CROSS/ VINI BERNARD 1 1:07:18 
3 371 JULEIDE DA SILVEIRA SILVA CT MEGARACE 1 1:12:30 
4 238 CARLA LUCILA FERRI CORPPUS ACADEMIA 1 1:12:56 
5 422 MIRIAM SEVERO DIAS PERSONAL DA VIVI 1 1:13:09 
6 319 GABRIELA STÜRMER SILVA  1 1:13:22 
7 470 TATIANE PONTIN  1 1:14:16 
8 251 CRISTIANE INES LERCH GARAGEM FIT 1 1:15:58 
9 261 DANIELA MARIA RUBENICH PROTEIN BOX 1 1:16:19 

10 425 MORGANA COLOMBO ACADEMIA BELLA FORMA 1 1:21:48 
11 205 ALANA ROSA FIEL  1 1:22:18 
12 380 KETLIN FOPPA ZARDO ATRIVITA ACADEMIA 1 1:26:03 
13 458 ROSANE PIN ATTIVITA ACADEMIA 1 1:26:04 
14 412 MARIANA KURTZ DA COSTA DREHMER CROSSFIT LAçADOR 1 1:26:06 
15 434 PATRICIA SCHMIDT ACADEMIA PRó ATIVA 1 1:28:34 
16 257 DAIANE CRISTINA MALLMANN  1 1:28:38 
17 390 LIDIANE DE ASSIS DUARTE CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:29:26 
18 468 TAMIRES SOUZA FONTOURA  1 1:30:18 
19 466 TAINARA ONOFRE PORTELLA CORRE CROSS 1 1:30:31 
20 430 NATIANNE BARROS SANTOS CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:31:06 
21 241 CAROLINE ELISA REGIO ALVES CT ENERGY 1 1:34:00 
22 446 RAFAELA CARDOSO DEL RIO CT ENERGY 1 1:35:23 
23 479 VALÉRIA BITTENCOURT KRUGEL CECCON CROSS FENIX 1 1:36:05 
24 482 VANESSA LENGLER  1 1:37:51 
25 389 LETÍCIA SPEROTTO VASQUES  1 1:42:32 
26 467 TAIS ARAÚJO GONÇALVES CT ENERGY 1 1:43:49 
27 442 PRISCILA MARIA JUHLICH GARAGEM FIT 1 1:45:34 
28 427 NANCY BELL GARCÍA  1 1:45:53 
29 378 KELI MARIA DA SILVA Só EU ?? 1 1:59:11 
30 411 MARIA ROMBALDI MOREIRA CT ENERGY 1 1:59:18 
31 288 EMILY CARDOSO DA SILVA MAGHIANI QUEM ACREDITA SEMPRE ALCA 1 2:01:50 
32 268 DIENNIFER CRIS LEINDECKER CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 2:02:07 
33 428 NATHALIA BRANDES CT ENERGY 1 2:13:11 
34 404 MAÍRA NUNES DE SOUSA CT ENERGY 1 2:15:48 
35 275 DYEINI GABRIELI KRUG DE LIMA CTSUL 1 2:17:59 
36 408 MARIA BENTA VAZ HAPPY RUNNERS 1 2:21:30 
37 433 PAMELA RITA TECCHIO DE SOUZA AVULSO 1 2:26:17 

 38 227 BÁRBARA SOARES TRAUTMANN  1 2:26:17 
39 388 LETÍCIA OLIVEIRA DA SILVA CT ENERGY 1 2:31:18 
40 243 CATIELEFALLER DE SOUZA CTSUL VENâNCIO AIRES 1 2:31:20 
41 349 IONARA CRISTINA HERMES DICKEL CROSSMOVING 1 2:35:38 

 
  

42 237 CARINA HELENA FRANTZ CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 2:35:43 

 

********** MASCULINO 38 45 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 280 EDUARDO PIRES OLYMPO 1 48:23 
2 336 GUILHERME PRETTO BRUTUS DO GAúCHO 1 48:26 
3 478 VALDONI JANTSCH SEM NOME 1 53:48 
4 201 ADÃO GUEDES DA SILVA NETO NAO 1 57:53 
5 281 EDUARDO QUADROS DOS SANTOS GNU 1 1:01:44 
6 435 PAULO ALBERTO JOUAN MANICA SOLO85 1 1:02:20 
7 407 MARCIO BARRES DO CANTO  1 1:02:24 
8 265 DELACI MARQUES DE LIMA CTSUL 1 1:02:41 
9 259 DANIEL CASTELLO BRANCO GONÇALVES OLYMPO 1 1:05:22 

10 296 FAUSTO GUSMÃO ALTHAUS CBMRS 1 1:09:40 
11 491 WILLIAM LOURENÇO STOLL CARROS NOTA DEZ 1 1:10:34 
12 448 RÉGIS HARTMANN PROTEIN BOX 1 1:12:14 
13 274 DOUGLAS ROBERTO LAIDENS  1 1:14:08 
14 342 HENRIQUE SCHOEPF CROSS LIFE ARROIO GRANDE 1 1:14:37 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

15 324 GEOCLIDES CONCEIÇÃO PEREIRA DE SOUZ SEM EQUIPE 1 1:18:32 
16 317 GABRIEL PESSI  1 1:23:43 
17 246 CLODOALDO RAMOS DOS SANTOS SEVEN RUNNERS 1 1:26:35 
18 477 UESLEI MOISÉS GOMEZ GOMEZ 1 1:26:52 
19 474 TIAGO DE SOUZ CORPES CROSSLIFE ARROIO GRANDE 1 1:35:00 
20 345 IGOR DE CASTRO PRIME 1 1:38:06 
21 236 CÂNDIDO BALHEJOS DAS CHAGAS CT ENERGY 1 1:39:02 
22 207 ALEXANDRE DIEL CROSSLIFE ARROIO GRANDE 1 1:47:54 
23 346 IMAR DE SOUZA SOARES JUNIOR OLYMPO 1 2:05:15 

 

********** FEMININO 38 45 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 254 CRISTINA ELISABETE DE OLIVEIRA SILV OLYMPO 1 1:09:04 
2 385 LAURA CRISTINA NARDI CROSSFIT FARROUPILHA RUNN 1 1:12:45 
3 362 JOCELAINE CAMILOTTI PANELA DO CROSS 1 1:20:08 
4 420 MERICE BARBON NENHUMA 1 1:20:10 
5 262 DANIELE BENDER I LOVE SPORTS 1 1:25:45 
6 333 GRAZIELA BARRES DO CANTO  1 1:29:42 
7 354 JANAINE CALIARI PRó ATIVA 1 1:29:51 
8 402 MADALENA GEHLEN ZANCHIN ACADEMIA BELLA FORMA 1 1:30:09 
9 255 DAIANA SABRINA GABE OLYMPO 1 1:32:00 

10 454 RITA DE CÁSSIA DA ROCHA CID CT ENERGY 1 1:33:29 
11 377 KELES CAZAROTTO STUDIO SAúDE E MOVIMENTO 1 1:33:32 
12 464 SILVANA LARGO ZATTI CRESOL 1 1:34:37 
13 481 VANESSA LANDMEIER CT ENERGY 1 1:35:22 
14 485 VIVIAN CHIMINAZZO IG TRAINING 1 1:38:48 
15 480 VANESSA APARECIDA ALVES DA SILVA PROTEIN BOX 1 1:45:41 
16 487 VIVIANE TREMEA ACADEMIA BELLA FORMA 1 1:50:17 
17 256 DAIANA SCHARDONG HARRY POTTER 1 2:01:50 
18 379 KELIN DA ROCHA BORGES GNOCATO SEM EQUIPE 1 2:03:53 
19 219 ANA ELISA DE SOUZA STUDIO UP GRADE 1 2:07:34 
20 247 COSETTI BONFADINI CT ENERGY 1 2:31:16 
21 415 MARLA SCHOLTEN . 1 2:35:37 
22 352 IZABEL DUTRA WILGES . 1 2:35:37 
23 456 ROMI SCHOLTEN CROSS MOVING 1 2:35:39 
24 214 ALINE BERGHETTI SUPERFORCE CANOAS 1 2:45:10 

  

********** MASCULINO 46 53 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 381 LAERCIO GIUSTI ACADEMIA BELLA FORMA 1 51:11 
2 382 LAERTE GIUSTI 7 ACADEMIA BELLA FORMA 1 58:40 
3 301 FÉLIX LAÉRCIO DA CUNHA NATURAL FITNESS 1 1:05:59 
4 451 RICARDO PERONI TREKKING DE GAúCHO 1 1:07:28 
5 368 JORGE NEI DA SILVA MACHADO CROSS LAÇADOR 1 1:24:35 

6 351 ITAMAR RIGON CT ENERGY 1 2:50:19 
 

********** FEMININO 46 53 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 263 DARLENE FRANÇA DA SILVA CF LAçADOR 1 1:19:42 
2 202 ADRIANI TERESINHA FICK  1 1:20:53 
3 410 MARIA NEIVA LUDWIG TREKKING DE GAúCHO 1 1:22:00 
4 423 MIRIAM XAVIER SO EU 1 1:29:57 
5 350 ISABELA MENDES SOARES CT ENERGY 1 1:41:32 
6 283 ELISETE ARAUJO CRESOL _RDIAS 1 1:59:42 
7 457 ROSANE CRISTINA DICKEL CROSSMOVING 1 2:35:36 
8 431 NELIR DA SILVA CT ENERGY 1 2:46:38 
9 355 JAQUELINE RAMOS RIGON CT ENERGY 1 2:46:38 

10 387 LEILA BORGES PINHEIRO DE OLIVEIRA CT ENERGY 1 2:46:38 
 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

********** MASCULINO 54 61 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 220 ANDRÉ LUIS PRETTO CTSUL - VENâNCIO AIRES 1 1:01:46 
2 325 GERSON GILMAR DA SILVEIRA GARAGEM FIT 1 1:06:02 
3 396 LUIS EDUARDO TEIXEIRA STARFITNESS 1 1:20:58 
4 439 PAULO RICARDO SCHWINGEL CROSSMOVING 1 1:37:29 
5 463 SEGUNDO MANDELLI OLYMPO 1 1:53:56 
6 211 ALEXANDRE VOGES RUSCHEL GERREIRO NINJA 1 2:28:23 
7 494 CALIENDO ANATALIO LACERDA GAUTTO ELITE DA CORRIDA 1 2:45:41 

 

********** FEMININO 54 61 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 347 INES KOZIKOSKI ELITE DA CORRIDA 1 1:35:09 
2 245 CLEUSA SILVA DOS SANTOS ND 1 1:40:43 
3 449 REJANE GIORDANI GAUTTO ELITE DA CORRIDA 1 2:41:55 

 

********** MASCULINO 62 69 ANOS ********** 
 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 217 ALVIDES DEBONA AMC 1 1:00:18 
 

 

********** FEMININO 62 69 ANOS ********** 

 
Coloc No. Nome Equipe VoltaTempo 
===== ==== =================================== ========================= ==== ======= 

1 483 VIANE MOSCONE FRONZA 1 2:14:21 
 



MEGARAE CORRIDA COM OBSTÁCULOS – 10ª EDIÇÃO 
SÍTIO MOINHOS DOS CAMPO – 22/10/2023 

********** QUARTETO ELITE MISTO 6 KM ********** 
 
Coloc No. Equipe Nomes VoltaTempo 
===== ==== =================================== =============== ==== ======= 

1 739 CROSS HEALTH JOSINEI/CRISTIAN/HENRIQUE 1 1:02:17 
2 761 MONSTROS ROGER/PABLO/VIVIANE/LUCAS 1 1:08:07 
3 737 CORPPUS ACADEMIA 2 JOSé/LUCIANA/GUILHERME/AR 1 1:11:14 
4 735 CORPPUS 3 CLEBER/ARTHUR/ROSIMERI/AL 1 1:14:46 
5 767 OLYMPO 6 JACSON/GIUSEPE/DIANA/GABR 1 1:15:05 
6 736 CORPPUS ACADEMIA MARCIANA/ASSIS/ADEMIR/MAR 1 1:15:15 
7 741 CROSSHEALTH GUAPORE BIANCA/VALMIR/RUDINEI/IAN 1 1:16:35 
8 753 GARAGEM FIT EMILIO/ALEXANDRA/MARCOS/V 1 1:20:06 
9 747 EQUIPE SEM NOME 2 SCHEILA K./ALEXANDRO T./L 1 1:20:48 

10 760 MOINHOS DO CAMPO RAFAELA/JúLIO/JONAS/DIEGO 1 1:22:51 
11 763 OLYMPO 2 ELIZANDRA/CASSIANO/THIAGO 1 1:24:44 
12 738 CROSS FENIX- CISQUINHO E SEUS PUPIL LUCAS/SIMONÍ/LUIZ/CLEITON 1 1:25:54 
13 758 LESIONADOS JOãO/HâMELA/LUíS/YURI 1 1:29:59 
14 752 FULL LIFE 3 CARMEM/ANTONIO/ELIDIANE/E 1 1:33:14 
15 759 MEGACROSS MARIA/PAULO/WELLINGTON/DO 1 1:33:21 
16 768 OLYMPO 7 VINICIUS P. A./CAILA/DAIA 1 1:33:54 
17 765 OLYMPO 4 GUILHERME/TALITA/JULIANA/ 1 1:35:53 
18 764 OLYMPO 3 EUGÊNIO/MARIANA/LEONEL/PA 1 1:37:01 
19 751 FULL LIFE 1 LUCIANA/MARCELO/RAFAEL/MO 1 1:37:58 
20 740 CROSSFIT PAPAREIA 2 NATALIA/PEDRO/MELINA/RODR 1 1:38:13 
21 733 CALMA, CARAIO ICARO/LAURA/GILMAR/ZELIO 1 1:39:44 
22 743 CT ENERGY LEONARDO/CARINI/ANTôNIO/R 1 1:41:27 
23 731 BUNKER 1194 KAREN/CARLOS/LUIZ/MARCELO 1 1:41:53 
24 773 VOX GYM MáRCIO/MICAEL/ALINE C./AL 1 1:42:35 
25 769 PRINCIPIANTES FLAVIO/JOÃO/NICOLY/LEONAR 1 1:43:29 
26 748 FABRICINHO E SEUS ALUNOS TAUANY/MôNICA/FABRíCIO/RI 1 1:45:46 
27 762 NEM VELOZES E NEM FURIOSOS LISIANE/BRUNO/CRISTIANE/J 1 1:45:47 
28 754 HEROES RENATO/MATHIAS/HELIO/GABR 1 1:45:55 
29 771 SE JUNTAR 4 NÃO DÁ 2 BRUNA/JOãO/GIOVANI/FERNAN 1 1:47:05 
30 732 CADH #ACASACAIU SARAH/ARIEL/EMELYN/THALES 1 1:48:09 
31 770 SE FUMO GIOVANA/WILLIAM/FABIANE/F 1 1:51:05 
32 734 CASACAIU GUILHERME/DANIELA/EDUARDO 1 1:51:45 
33 766 OLYMPO 5 IGOR/LISIANE/ARTHUR/HELEN 1 1:52:07 
34 742 CROSSMOVING - SÓ VAI VINICIUS/BRIDA/ANGéLICA/R 1 1:54:47 
35 774 X CARLOS/BRUNA/VINICIUS/LUC 1 1:54:53 
36 772 TIME TUTY TIAGO/JOSé/BRUNA/ANA 1 2:08:05 
37 749 FIVE STRONG GUILHERME/ROGER/MAGALI/ST 1 2:08:53 
38 755 INIMIGOS DO CARDIO MARINA/PATRíCIA/LETíCIA/D 1 2:09:06 
39 757 KOHR LEONARDO/LETICIA/ANA/EVER 1 2:09:32 
40 745 CT GM 2 MATHEUS/LUCAS/ALONSO/GABR 1 2:11:36 
41 744 CT GM 1 CLEITON/RAFAELLA/MAICON/L 1 2:11:37 
42 756 KAUÃ BRIXNER, GABRIEL LOPES DA SILV MAIARA/NATALIA/GABRIEL/KA 1 2:13:03 
43 746 EQUIPE SEM NOME 1 HENRIQUE C./JúLIA G./ANDR 1 2:13:52 
44 750 FORÇA DO WÓDIO LUCAS/DÉRICA/ANA/CARLOS 1 2:20:47 

 


